2

[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Пятьдесят шестое заседание

РЕШЕНИЕ № 655

18 февраля 2026 года

по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Оценка эффективности использования средств областного бюджета и бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области в 2023, 2024 годах и истекшем периоде 2025 года на создание условий для организации медицинских кабинетов и оказания медицинской помощи в общеобразовательных организациях (Совместное экспертно-аналитическое мероприятие со Счетной палатой Свердловской области)

Заслушав представленную председателем Контрольного органа Каменского муниципального округа Свердловской области Загвоздиной Л.Н. информацию по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Оценка эффективности использования средств областного бюджета и бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области в 2023, 2024 годах и истекшем периоде 2025 года на создание условий для организации медицинских кабинетов и оказания медицинской помощи в общеобразовательных организациях (совместное экспертно-аналитическое мероприятие со Счетной палатой Свердловской области), Дума Каменского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

       1. Информацию Председателя Контрольного органа (Л.Н. Загвоздина) по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Оценка эффективности использования средств областного бюджета и бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области в 2023, 2024 годах и истекшем периоде 2025 года на создание условий для организации медицинских кабинетов и оказания медицинской помощи в общеобразовательных организациях (Совместное экспертно-аналитическое мероприятие со Счетной палатой Свердловской области) принять к сведению.

        2. Рекомендовать начальнику Управления образования Каменского муниципального округа (А.С. Парадеевой), главному врачу ГАУЗ СО "Каменская ЦРБ" (Ю.А. Ермолаевой) принять меры и обеспечить в полном объеме оказание несовершеннолетним медицинской помощи, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных учреждениях в соответствии с требованиями, установленными приказом Минздрава России от 14.04.2025 №213н. Принять меры по оснащению медицинских пунктов образовательных учреждений Каменского муниципального округа, также обеспечить укомплектование медицинскими работниками медицинских пунктов.
         3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» http://kamensk-duma.ru.
         4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
         5.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа Свердловской области по социальной политике (Кузнецов А.В.), заслушать начальника Управления образования Каменского муниципального округа (А.С. Парадееву), главного врача ГАУЗ СО "Каменская ЦРБ" (Ю.А. Ермолаеву) через 6, 12 месяцев.

Председатель Думы
Каменского муниципального округа                                                 Г.Т. Лисицина
2

image1.jpeg